
 

                                                 

Istituto Istruzione Superiore “ Piazza Sulis” - Alghero  

Codice mec.  SSIS01800A    C.F. 80013820909    Tel. 079.981745  

 e-mail SSIS01800A@istruzione.it     PEC. SSIS01800A@pec.istruzione.it     sito web: www.iisalghero.gov.it  

sedi 

Istituto Professionale per i Servizi, l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  “E.Lussu” Alghero – cod. SSRH01802G 

Istituto Professionale Industria e Artigianato “Don Minzoni” Alghero – cod. SSRI018012  

 

Codice progetto: 7400 

Codice CIG: 9812541CFC 

Codice CUP: G11C23000250006 

                                                                                                                                                         Alla Ditta TENDER DUE SAS CAGLIARI 

 Amministrazione Trasparente Sito Web 

 
OGGETTO: Decreto Aggiudicazione Provvisoria /Definitiva PA DIGITALE 2026 – Investimento 1.2 Abilitazione 

al cloud per le PA Locali-Scuole Dic. 2022. PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1. 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la determina n°63 del 09/05/2023 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ha operato sulla piattaforma ANAC Simog-CIG ordinario e sul FVOE;  

TENUTO CONTO che la stazione appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 ha espletato, 
con esito positivo, le seguenti verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti della Ditta aggiudicataria:  
consultazione del casellario ANAC;  verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC), visura 
registro delle imprese, comunicazione regolarità fiscale, certificato dell’anagrafe delle sanzioni 
amministrative dipendenti da reato; 
PRESO ATTO che la Ditta Tender Due sas ha inoltre fornito le autocertificazioni come da art. 80 e 83 D.lgs 
50/2016, la dichiarazione e l’autocertificazione richiesta per il principio DNSH di cui all’Allegato 4 dell’avviso, 
tracciabilità dei flussi finanziari e dichiarazione di esonero dalla garanzia definitiva; 
 

DECRETA 
 

di aggiudicare, tramite affidamento diretto su MEPA, alla Ditta Tender Due S.A.S , sita in Cagliari, via   Melis 

Marini 20, P.I. 02787410923 la migrazione al Cloud dei servizi digitali dell’Istituzione Scolastica come da 

progetto. 

mailto:SSIS01800A@istruzione.it
mailto:SSIS01800A@pec.istruzione.it
http://www.iisalghero.gov.it/


La realizzazione e attivazione dovrà essere effettuata perentoriamente entro la tempistica stabilita dal                   

finanziamento comunque entro e non oltre 540 gg. dalla data odierna. 

La spesa, pari ad € 1.510,00 + iva, sarà imputata, nel Programma Annuale 2023, sull’Attività A03/05; 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, e 

da quanto disposto dal DL 76/2020 cosiddetto decreto semplificazioni, all’operatore economico individuato 

per la procedura di affidamento diretto non sarà richiesta garanzia provvisoria,  pari al 2% del prezzo base 

(al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 del Dlgs 50/2016; 

Di richiedere, alla stipula del contratto, garanzia definitiva, pari ad almeno il 10% dell’importo di 

aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art.103 del D. Lgs. 50/2016; 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line, sul sito internet dell’Istituto, in 

“Amministrazione Trasparente” sez. “Provvedimenti del Dirigente” – ai sensi dell'art. 29 D. Lgs. 50/2016; 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Vincenzo Graziano 

Scanu. 

 

 

                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                           Prof. Vincenzo Graziano Scanu 

                                            

                                                                                                                                         


		2023-05-23T12:36:46+0200
	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE PIAZZA SULIS 654995520e3476eb23f6c12d16cd9adf86a7501c


		2023-05-23T12:45:08+0200
	VINCENZO GRAZIANO SCANU




